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Natur- och stadsmiljönämnden  

Rutin för att avgöra om ett Huddingeförslag ska hanteras av 
nämnd eller av förvaltning 

Förslag till beslut 
1. Natur- och stadsmiljönämnden godkänner rutin för att avgöra om ett 

Huddingeförslag ska hanteras av nämnd eller av förvaltning, i enlighet med 
förvaltningens tjänsteutlåtande daterat det 3 juli 2023. 

2. Natur- och stadsmiljönämnden upphäver rutiner för att avgöra om ett 
Huddingeförslag ska hanteras av nämnd eller förvaltning, godkända av natur- 
och byggnadsnämnden den 27 augusti 2018. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har genom ”Riktlinjer för Huddingeförslag” gett 
Huddingeborna möjlighet att lämna och stödja förslag och idéer till kommunen. 
Förvaltningen föreslår att natur- och stadsmiljönämnden godkänner en rutin för att 
avgöra om ett Huddingeförslag ska hanteras av nämnd eller av förvaltning. I 
korthet säger föreslagen rutin att Huddingeförslag inom natur- och 
stadsmiljönämndens ansvarsområde som kräver ekonomiska ställningstaganden, 
som är av större betydelse eller som rör frågor som enligt lag eller annan 
författning inte får delegeras ska beslutas av natur- och stadsmiljönämnden. 
Övriga Huddingeförslag tar miljö- och bygglovsförvaltningen ställning till. 
Förvaltningen föreslår även att nämnden upphäver de rutiner om hur 
Huddingeförslag ska hanteras som natur- och byggnadsnämnden godkände den 27 
augusti 2018. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunfullmäktige har genom ”Riktlinjer för Huddingeförslag” gett 
Huddingeborna möjlighet att lämna och stödja förslag och idéer till kommunen. 
Förslag som har fått minst 100 underskrifter under 90 dagar lämnas över till 
ansvarig nämnd. Nämnden kan i sin delegationsordning delegera beslutanderätten 
för Huddingeförslag till förvaltningen, eller fatta beslut om en rutin som anger 
vilka Huddingeförslag som ska beslutas av nämnden och vilka Huddingeförslag 
som kan beslutas av förvaltningen. Förvaltningen föreslår därför att natur- och 
stadsmiljönämnden godkänner följande rutin för att avgöra om ett 
Huddingeförslag ska hanteras av nämnd eller av förvaltning: 
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Huddingeförslag inom natur- och stadsmiljönämndens ansvarsområde som kräver 
ekonomiska ställningstaganden, som är av större betydelse eller som rör frågor 
som enligt lag eller annan författning inte får delegeras ska beslutas av natur- och 
stadsmiljönämnden. Övriga Huddingeförslag tar miljö- och bygglovsförvaltningen 
ställning till. Med stöd av denna uppdelning avgör förvaltningschefen i samråd 
med natur- och stadsmiljönämndens ordförande vilka Huddingeförslag som ska 
beslutas av nämnden respektive hanteras av förvaltningen. Samtliga inkomna 
Huddingeförslag inom natur- och stadsmiljönämndens ansvarsområde ska 
redovisas för nämnden. För nämnden ska även hanteringen av Huddingeförslagen 
redovisas. 
Förvaltningens ställningstaganden görs av ansvarig avdelningschef och delges 
natur- och stadsmiljönämnden. Ansvarig avdelningschef är den som ansvarar för 
det område som Huddingeförslaget hör till. 
Inkomna Huddingeförslag finns tillgängliga på huddinge.se. 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner föreslagen rutin för att avgöra om 
ett Huddingeförslag ska hanteras av nämnd eller av förvaltning, i enlighet med 
detta tjänsteutlåtande. Förvaltningen föreslår även att nämnden upphäver de 
rutiner om Huddingeförslag som natur- och byggnadsnämnden godkände den 27 
augusti 2018 (§ 13). 

Hållbarhet och barnkonventionen 
Förvaltningens förslag till beslut bedöms inte få några konsekvenser ur ett 
hållbarhets- eller ett barnrättsperspektiv. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förvaltningens förslag till beslut innebär att nämnden utnyttjar sina resurser bättre 
och att vissa Huddingeförslag kommer att kunna handläggas snabbare. 
Förvaltningens förslag till beslut bedöms inte få några juridiska konsekvenser för 
nämnden. 
 
 

Toralf Nilsson 
Teknisk direktör 
 

 

Tove Bodin 
Administrativ chef 
 

 

Bilaga 
Bilaga 1. Protokollsutdrag: natur- och byggnadsnämnden 27 augusti 2018 § 13.
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